BKR: 3-Wege-Regelkugelhahn mit Innengewinde, PN 40
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Präzises Regeln und Arbeiten mit geringer Leckage, das ist Effizienz
Eigenschaften
• 3-Wege-Regelkugelhahn für stetige Regelung von Kaltwasser, Warmwasser in geschlossenen
Kreisläufen
• Zusammen mit den Ventilantrieben AKM 105(S), 115(S), 115SA und AKF 112, 113(S) als Stellgerät
• Regelkontur in der Kugel direkt integriert

Kvs-Wert Beimischast –10…–30% vom Regelast
Ventilkennlinie Regelast Gleichprozentig
Ventilkennlinie Beimischast Linear
Stellverhältnis Kugelhahn 500:1
Stellverhältnis mit Antrieb ca. 50:1
Leckrate Regelast "Wasserdicht" nach EN 60534-4 L/1,
besser als Klasse 4
Leckrate Beimischast < 1%
Drehwinkel 90°
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur1) –10…130 °C ohne Kondensation
Betriebsdruck 40 bar (–10…50 °C)
35 bar (130 °C)
Typenübersicht
Typ Nennweite Anschluss ISO 7/1 Rp Kvs-Wert Regelast Gewicht
BKR015F340-FF DN 15 Rp½" 1,6 m³/h 0,31 kg
BKR015F330-FF DN 15 Rp½" 2,5 m³/h 0,31 kg
BKR015F320-FF DN 15 Rp½" 4 m³/h 0,31 kg
BKR015F310-FF DN 15 Rp½" 6,3 m³/h 0,33 kg
BKR020F320-FF DN 20 Rp¾" 4 m³/h 0,4 kg
BKR020F310-FF DN 20 Rp¾" 6,3 m³/h 0,4 kg
BKR025F310-FF DN 25 Rp1" 10 m³/h 0,63 kg
BKR032F310-FF DN 32 Rp 1¼" 16 m³/h 0,97 kg
BKR040F310-FF DN 40 Rp1½" 25 m³/h 1,4 kg
BKR050F310-FF DN 50 Rp2" 40 m³/h 2,67 kg
Zubehör
Typ Beschreibung
0510240001 Montagekit für Kugelhähne VK**/BK** als Ersatzteil und als Zubehör für Drehantriebe ASF 112,
113 ab Index B